
Contacto

Teléfono +34 636496780
Correo Electrónico contratacion@iisaragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIISA_2024_2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 17:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iisaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de espacios de la unidad de investigación traslacional (UIT)
en la planta 1ª del Hospital Universitario Miguel Servet (HUMS)

El objeto del presente pliego es definir las condiciones y criterios que regirán la contratación de: Ejecución deDescripción 
las Obras de Adecuación de Espacios de la Unidad de Investigación Traslacional (UIT) en la planta primera del Hospital
Universitario Miguel Servet (HUMS). El área de intervención se localiza en la zona de antiguos quirófanos ubicados en la
planta primera del Hospital, ocupando actualmente una superficie útil aproximada de 1.982,5 m2. El alcance de las obras
incluye la creación de un área de investigación clínica, área administrativa, zona de laboratorios, así como otros espacios de
apoyo a las mismas.
Valor estimado del contrato 2.687.153,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.251.456,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.687.153,92 EUR.

Clasificación CPV
45214631 - Trabajos de instalación de salas blancas.

Plazo de Ejecución
224 Día(s)

Observaciones: 32 semanas

Lugar de ejecución
HOSPITAL MIGUEL SERVET (ZARAGOZA)
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Pº Isabel la Católica 2
(50009) Zaragoza España

http://www.iisaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F5d2hWOr17umq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.489.916,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.641.356,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE UIT RUBIOMORTE ORBE INCLIZA
Identificador empresa A50070663-B50571694-B50591312
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

ALEJANDRO OLIVAN 20-22
(50011) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 230033
Correo Electrónico gema@rubiomorte.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.493.678,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.017.351,4 EUR.

Condiciones de Subcontratación

OFERTA TECNICA
Criterio 956.411,15 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Planta 3 - Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente - SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 636496780
Correo Electrónico contratacion@iisaragon.es

Dirección Postal

CALLE SAN JUAN BOSCO 9
(50009) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 636496780
Correo Electrónico contratacion@iisaragon.es

Dirección Postal

San Juan Bosco 13
(50009) Zaragoza España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Investigación Sanitaria Aragon
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACION SANITARIA RAGON

Plazo de Presentación

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Fecha de visita de obra 5/02/2024 12H, Hall de entrada principal hospital miguel servet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Formación Planta 3 - Hospital Clínico Universitario
Lozano Blesa

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala Formación Planta 3 - Hospital Clínico Universitario
Lozano Blesa

Dirección Postal

San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre B

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ONLINE, ZOOM:
https://us02web.zoom.us/j/87052563377?pwd=N3ZvU2R1YmxlMWMvVXQwZTB2OVFsUT09

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras hasta 24 meses adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Compromiso de trabajar también en jornada nocturna, sábados y festivos sin generar sobrecoste para el órgano de
contratación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLGatil%2BYJAkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013507711 |  2024-000638956 | Tue, 11 Jun 2024 17:48:08:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86906854299723263955834719305222014799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLGatil%2BYJAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

